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PER
MIRATIMIN E STRUKTURES SE VITIT SHKOLLOR 2021 - 2022
NIt SISTEMIN ARSIMOR PARAUNIVERSITAR

Né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, t&
shkronjés “¢” t& pikés 2 &€ nenit 26 té ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ ndryshuar, dhe nenit 7 t& ligjit nr.

15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérisé”,
URDHEROJME:

Struktura e vitit shkollor 2021 - 2022 t€ jeté si mé poshté:
1. NEé arsimin bazg:
a) Mésimet fillojné mé 13 shtator 2021 dhe mbarojné mé 8 gershor 2022.
b) Pushimet fillojné 24 dhjetor 2021 dhe mbarojné mé 4 janar 2022.
¢) Provimet kombétare té arsimit baze zhvillohen né periudhén 9 - 30 gershor 2022.

2. Né arsimin e mesém té larté:
a) Mésimet fillojné mé 13 shtator 2021 dhe mbarojné mé 15 gershor 2022.
b) Pér maturat, mésimet fillojné mé& 13 shtator 2021 dhe mbarojné mé 1 gershor
2022.
¢) Pushimet fillojng mé 24 dhjetor 2021 dhe mbarojné mé 4 janar 2022.
¢) Provimet e Maturés Shtetérore zhvillohen né periudhén 2 - 30 gershor 2022.

3. Né arsimin profesional:

a) Mésimet fillojné mé 13 shtator 2021.

b) Nxénésit e klasave t& 10-ta pér t& gjitha strukturat, nxénésit e klasave té 12-ta pér
strukturén, 2+2 si dhe nxénésit e klasave t& 11-ta dhe t& 12-ta pér strukturén 4-
viegare pérfundojné mésimet mé 15 qershor 2022.

¢) Nxénésit e klasave € 11-ta dhe t& 12-ta pér strukturén 2+1+41 dhe nxénésit e
klasave t& 11-ta pér strukturén 2+2 pérfundojné mésimet mé | gershor 2022.

¢) Pér té gjithé nxénésit maturanté. viti shkollor pérfundon mé 20 maj 2022.

d) Pushimet fillojné mé 24 dhjetor 2021 dhe mbarojné mé 4 janar 2022.

dh) Provimet pérfundimtare per kualifikimet profesionale t& Nivelit 11 dhe III t&
KShK-sé zhvillohen né periudhén 1 - 15 gershor 2022.
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¢) Provimet pérfundimtare t& praktikés profesionale t& kualifikimeve profesionale t&
Nivelit IV t& KShK-sé zhvillohen né periudhén 26 maj - 1 qershor 2022.

f) Provimet e Maturés Shtetérore dhe t& Maturés Shtetérore Profesionale zhvillohen
né periudhén 2 - 30 gershor 2022.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhri, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis€,
Ministria e Financave dhe Ekonomisé. Qendra e Shérbimeve Arsimore. Agjencia
Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve. institucionet arsimore
vendore, pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, dhe t& gjitha institucionet arsimore
t& sistemit arsimor parauniversitar.

Ky Urdhér hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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